
 

Telefon E-mail WWW ID DS IČO 
467 000 512 csi.e@csicr.cz www.csicr.cz g7zais9 00638994 
 

 
 

 
 Město Přelouč  

 

oddělení školství 
Alena Pavlíková, vedoucí oddělení 

 
 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Datum 
xx ČŠIE-1905/22-E Mgr. Jaroslav Loučka/607 005 401 

jaroslav.loucka@csicr.cz 
7. 12. 2022 

Výsledek šetření stížnosti 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) prošetřila část stížnosti na právnickou osobu Základní 
škola Přelouč, Masarykovo náměstí 45, okres Pardubice doručenou ČŠI dne 8. 11. 2022. 

Stížnost se týkala oblasti organizace vzdělávání v prostoru školního dvora v rámci činnosti 
školní družiny v odpoledních hodinách. 

Šetření části stížnosti spadající do kompetence ČŠI vycházelo zejména ze skutečností 
uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění v průběhu šetření ve výše uvedené škole 
dne 15. 11. 2022, o vyjádření ředitelky školy, vedoucí vychovatelky školní družiny, zjištění 
z prohlídky školního dvora a o kontrolu příslušné dokumentace. 

Při prošetření stížnosti ČŠI zjistila: 

Ve stížnosti je uvedeno: „Děti jsou vypuštěny po vyučování do volného nádvoří, kde na ně 
čekají všechna zde umístěná lákadla. … Na zabudovaných atrakcích by rovněž mohlo dojít 
k úrazu dětí, což nelze vyloučit …“ 

Školní dvůr není využíván k činnostem školní družiny pravidelně. Využití školního dvora je 
zejména závislé na příznivém počasí. Školní dvůr, jako místo pro výkon činnosti školní družiny, 
je uveden jak ve školním vzdělávacím programu školní družiny, tak ve vnitřním řádu školní 
družiny (jako hlavní poslání školní družiny je uváděno zabezpečení zájmové činnosti, 
odpočinku a rekreace žáků jako kompenzace zátěže během školního vyučování). Školní dvůr 
je uzavřený a zabezpečený oplocením, žáci tudy volně neprocházejí ani tam nemají přístup cizí 
osoby. Kontrolou školního dvora nebyly zjištěny žádné prvky, které by ohrožovaly žáky 
v rámci činností školní družiny. Z předložené dokumentace vyplývá, že žáci jsou opakovaně 
poučováni o bezpečnosti a pohybu na školním dvoře, kde se pohybují za přítomnosti 
vychovatelů, a že činnost školní družiny je v souladu se školním vzdělávacím programem 
školní družiny. Hrací prvky na školním dvoře procházejí pravidelnou revizí (aktuální revize 
proběhla 31. 10. 2022). Výjimečně je školní dvůr využit i k jiným vzdělávacím aktivitám. 
Šetřením nebyly prokázány skutečnosti uvedené v předmětné části stížnosti. 

ČŠI hodnotí stížnost jako neprokazatelnou.  

S odkazem na ustanovení § 174 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
Vám předáváme výsledek šetření ČŠI k dalšímu řízení a zároveň Vás žádáme o zaslání 
informace o vyřízení stížnosti a o případných opatřeních přijatých k nápravě. 

Česká školní inspekce 
Pardubický inspektorát 
Sukova třída 1556, 530 02  Pardubice 

 



 

2/2 

Stěžovatele, který byl o tomto postupu vyrozuměn, prosím, písemně informujte o výsledku 
Vašeho vyřízení jeho stížnosti a opatřeních k odstranění případných nedostatků. 

S pozdravem                                                            

Mgr. Jaroslav Loučka 
vedoucí inspekčního týmu 

Přílohy 
kopie stížnosti 

Na vědomí 
ředitelka školy 
stěžovatel 
 


		2022-12-08T12:01:34+0000




